АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 9

 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации Беловского района

26.09.2014 г.                                                                                                        сл. Белая

           Время:: 14 час. 00 мин.

          Место: Администрация Беловского района.

          Председатель комиссии: первый заместитель главы администрации

Беловского района –  председатель комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности З.Г.Чернецкая.

          Присутствовали члены комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации Беловского района , главы сельсоветов района.

                               По  вопросу: «Обеспечение пожарной безопасности на

территории района в период особого противопожарного режима»

информации: главного специалиста-эксперта отдела ГО и ЧС Д.В.Болгова,

инспектора ОНД В.В. Квачѐва, инженера Беловской пожарной части

В.А.Иваненко принять к сведению.

          Заслушав отчѐты глав сельсоветов «Беличанского сельсовета» А.А.

Костина, «Песчанского сельсовета» Г.А. Малаховой, «Корочанского сельсовета»

М.И. Звягинцевой об исполнении полномочий в области пожарной безопасности

на территориях сельсоветов и обсудив вопрос повестки дня комиссия решила:

1. Рекомендовать главам администраций сельских советов района:

- выполнить все необходимые превентивные меры по недопущению нарушений в

области пожарной безопасности  на территории Беловского района;

- категорически запретить сжигание стерни;

- организовать выкашивание и уборку сухой травы на территориях сельсоветов;

- мусор сжигать в специально отведѐнных местах;

- запретить применение открытого огня, как на территориях сельсоветов, так и в

лесных массивах;

- обратить внимание на места складирования сена и соломы в частном секторе;

- проверить и обеспечить готовность ДПД к действиям по предназначению;

- организовать рейды совместно с участковыми уполномоченными милиции по

соблюдению правил пожарной безопасности, при обнаружении нарушений

применять статью 63 ЗКО «Об административных правонарушениях», а также

статью 8.32 КоАП РФ.

- установить на видных местах указатели забора воды пожарной техникой;

- провести КЧС и ОПБ, сформировать штабы по обеспечению пожарной

безопасности на территориях с/советов;

- регулярно проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению

правил пожарной безопасности.

2. Рекомендовать руководителям с/х предприятий района:

- обеспечить соблюдение пожарной безопасности на подведомственных

предприятиях;

- дополнительно провести инструктаж по ППБ со всеми лицами,

задействованными в уборочной кампании под роспись;

- обеспечить готовность пожарных дружин к действиям по предназначению,

оснастив их необходимыми средствами пожаротушения и автотранспортом;

- уделить пристальное внимание пожарной безопасности электрооборудования и

помещений  на токах, в машинно-тракторных парках, автомобильной и уборочной

техники;

- организовать круглосуточное дежурство пожарных автомобилей или

приспособленной для тушения пожаров техники;

- провести опашку стерни на полях;

- при скирдовании соломы проводить опашку скирд;

- запретить сжигание стерни и пожнивных остатков.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Беловский»  (И.В.Таран)

организовать ежедневное патрулирование населѐнных пунктов участковыми

уполномоченными милиции в целях пресечения  нарушений правил ПБ. Активно

применять административные санкции, предусмотренные ст.8.32, ч.1 ст. 20.4,

КоАП РФ и ст. 63 ЗКО «Об административных правонарушениях».

 4. Беловскому участку ОГУП «Суджалес» продолжить практику ежедневного

объезда  лесных массивов.

Председатель КЧС и ОПБ

Беловского района                                                                                     З.Г.Чернецкая